
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 30/2021-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 30 DI DATA 09 Giugno 2021

SERV. ISTRUZIONE

OGGETTO: 
 Assegnazione delle dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) 
alle istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione 
professionale - Anno scolastico 2021/2022. 

RIFERIMENTO : 2021-S167-00047Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 8 



LA DIRIGENTE

- visto l’art. 86 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 che stabilisce che la Provincia 
determina  gli  organici  e  provvede  alle  assegnazioni  del  personale  Amministrativo,  Tecnico, 
Ausiliario (A.T.A.) alle singole istituzioni scolastiche;

- vista la deliberazione n. 930 di data 8 giugno 2021, con la quale la Giunta provinciale ha 
approvato i parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, 
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di 
istruzione e formazione professionale, relativamente all’anno scolastico 2021/22;

- visto che, nel provvedimento sopra richiamato, è previsto che la definizione dell'organico 
delle  istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero con riferimento ai due cicli avvenga applicando 
i criteri validi per il primo ciclo di istruzione, fatta eccezione per il personale con la qualifica di 
assistente di laboratorio scolastico (ALS) la cui dotazione è definita sulla base dei criteri proposti 
per il secondo ciclo di istruzione;

- acquisiti i dati e le informazioni necessarie all’applicazione dei criteri e parametri adottati  
dalla Giunta provinciale,  utilizzando le informazioni presenti  nel  sistema informativo scolastico 
provinciale  (n.  studenti  e  n.  di  plessi  e  sedi  scolastiche),  nonché  quelle  fornite  dalle  singole 
istituzioni scolastiche (metrature delle superfici scolastiche);

- dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo, per tutte le assegnazioni di 
cui alla  deliberazione della Giunta provinciale  n.  930 di data  8 giugno 2021, è  la dirigente del 
Servizio istruzione o il suo sostituto in caso di assenza;

-  accertato  che  il  provvedimento  suddetto  affida  al  Servizio  istruzione  la  possibilità  di 
intervenire con limitati aggiustamenti al fine di garantire uniformità di trattamento tra le istituzioni 
scolastiche,  nel rispetto  dei  contingenti  complessivi  del  personale,  disposti  con la  medesima 
deliberazione e preso atto che non è risultato necessario procedere in tal senso;

-  considerate  regolarmente  esperite  tutte  le  fasi  istruttorie  relative  all’adozione  del 
provvedimento  finale  di  definizione  della  dotazione  organica  del  personale  Amministrativo, 
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche del primo e secondo ciclo di istruzione e 
formazione professionale, nonché delle istituzioni omnicomprensive di Fassa e del Primiero

D E T E R M I N A

1. di assegnare alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e alle istituzioni scolastiche 
di Fassa e del Primiero le dotazioni organiche di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario 
(A.T.A.),  relative all’anno scolastico 2020/21, come risultanti dall’Allegato 1, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  assegnare  alle  istituzioni  scolastiche  del  secondo  ciclo  di  istruzione  e  formazione 
professionale e  alle  istituzioni  scolastiche  di  Fassa  e  del  Primiero le  dotazioni  organiche  di 
personale  Amministrativo,  Tecnico,  Ausiliario  (A.T.A.),  relative  all’anno  scolastico  2021/22, 
come  risultanti  dall’Allegato  2,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

RIFERIMENTO : 2021-S167-00047Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 8 



3. di dare atto che la determinazione dell’organico come definita ai punti 1 e 2 è intesa a garantire la 
migliore funzionalità  e  stabilità  di  organico anche con riferimento a  particolari  situazioni  di 
complessità organizzative e territoriali;

4. di  dare  atto  che  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente  determinazione  e  relativi 
all’affidamento degli incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento e la gestione del 
personale della scuola.

RIFERIMENTO : 2021-S167-00047Pag 3 di 4 FG - AC 
Num. prog. 3 di 8 



 

001 Allegato 1 - Dotazione organica primo ciclo

002 Allegato 2 - Dotazione organica secondo ciclo

003 Allegato 2 - ALS

Elenco degli allegati parte integrante

  

 LA DIRIGENTE  
 Monica Zambotti 

RIFERIMENTO : 2021-S167-00047Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 8 



ALLEGATO 1 – ORGANICO PERSONALE ATA PRIMO CICLO 2021/22

ASSEGNAZIONE PERSONALE ATA

Totali

posti posti posti posti ore posti posti ore

Ala  "Antonio Bresciani" 1 2 3 1 9 16 0

Aldeno - Mattarello 1 2 5 1 18 15 24 18

Alta Val di Sole 1 1 3 1 8 14 0

Alta Vallagarina 1 2 3 1 8 15 0

Altopiano di Pinè 1 1 3 1 8 14 0

Arco 1 2 8 1 18 16 28 18

Avio 1 1 2 1 6 11 0

Bassa Anaunia -Tuenno 1 2 4 1 14 22 0

Bassa Val di Sole 1 2 3 1 9 16 0

Borgo Valsugana 1 2 3 1 11 18 0

Brentonico 1 1 1 1 6 10 0

Cavalese 1 2 4 1 15 23 0

Cembra 1 2 4 1 17 25 0

Centro Valsugana 1 2 5 1 15 24 0

Civezzano 1 2 3 1 9 16 0

Cles  "B. Clesio" 1 2 4 1 13 21 0

del Chiese "Don L. Milani" 1 2 5 1 12 21 0

Folgaria Lavarone Luserna 1 1 1 1 6 10 0

Fondo - Revò 1 2 5 1 15 24 0

Giudicarie esteriori 1 2 3 1 9 16 0

Isera - Rovereto 1 2 4 1 12 20 0

Ladino di Fassa 3 3 8 1 24 39 0

Lavis 1 2 5 1 15 24 0

Levico Terme 1 2 7 1 18 16 27 18

Mezzocorona 1 2 5 1 18 15 24 18

Mezzolombardo - Paganella 1 3 6 1 18 21 32 18

Mori 1 2 4 1 10 18 0

Pergine 1 1 2 5 1 13 22 0

Pergine 2  "C. Freinet" 1 2 6 1 18 14 24 18

1 2 4 1 15 23 0

Primiero 2 2 6 1 13 24 0

ISTITUTO 
COMPRENSIVO

F.A.S. 
(Cat.D)

A.A.S. 
(Cat.C) e 
figure ad 
esaurime
nto cat.  

C

C.A.S. 
(Cat.B)

A.L.S. (Cat.C)  
figure ad 

esaurimento 
cat.C e B

Note (Personale Tecnico) 
A.L.S. 

C.S.
(Cat. A)

Completa con
 I.C. Trento 3

Completa con
 I.C.  Valle dei Laghi- Dro

Completa con
 I.C. Pergine 2

Completa con I.C. 
Mezzolombardo – Paganella

Predazzo Tesero Panchià 
Ziano

Num. prog. 5 di 8 



ASSEGNAZIONE PERSONALE ATA

Totali

posti posti posti posti ore posti posti ore

ISTITUTO 
COMPRENSIVO

F.A.S. 
(Cat.D)

A.A.S. 
(Cat.C) e 
figure ad 
esaurime
nto cat.  

C

C.A.S. 
(Cat.B)

A.L.S. (Cat.C)  
figure ad 

esaurimento 
cat.C e B

Note (Personale Tecnico) 
A.L.S. 

C.S.
(Cat. A)

Riva 1 1 2 5 1 18 14 23 18

Riva 2 "L. Pizzini" 1 2 5 1 11 20 0

Rovereto Est 1 2 4 1 15 23 0

Rovereto Nord 1 2 4 1 13 21 0

Rovereto Sud 1 2 6 1 18 17 27 18

Strigno e Tesino 1 2 3 1 14 21 0

Taio 1 2 3 1 10 17 0

Tione 1 2 4 1 12 20 0

Trento 1 1 2 4 1 13 21 0

Trento 2 "J. A. Comenius" 1 2 6 1 18 16 26 18

Trento 3 1 3 6 1 18 19 30 18

Trento 4 1 2 4 1 12 20 0

Trento 5 1 3 8 1 18 18 31 18

Trento 6 1 3 7 1 18 21 33 18

Trento 7 1 3 7 1 18 19 31 18

Val Rendena 1 2 4 1 16 24 0

Valle dei Laghi - Dro 1 3 8 1 18 21 34 18

Valle di Ledro 1 1 2 1 5 10 0

Vigolo Vattaro 1 1 2 1 7 12 0

Villa Lagarina 1 2 4 1 11 19 0

Completa con 
I.C. Rovereto Sud

Completa con 
I.C. Trento 5

Completa con 
I.C. Trento 7

Note: nell’ambito delle proposte di accorpamento degli spezzoni di 18 nella figura di ALS, è anche possibile la scelta di un 
solo spezzone di 18 ore.

Num. prog. 6 di 8 



ALLEGATO 2 - ORGANICO PERSONALE ATA SECONDO CICLO - ANNO SCOLASTICO 21-22

ISTITUTO SCOLASTICO TOTALE

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 1 2 9 6 13 31 0

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 1 3 7 4 18 33 0

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 1 2 9 7 14 33 0

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 1 2 7 4 12 26 0

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 1 2 8 7 15 33 0

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 1 2 9 8 16 36 0

LICEO DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 1 3 12 11 20 3 50 0

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 1 2 8 7 17 35 0

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 1 2 7 10 13 33 0

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 2 * 0 5 3 5 15 1

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 1 2 7 7 12 29 1

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 1 2 9 15 14 41 0

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "Buonarroti/Pozzo" - TRENTO 1 3 14 26 29 73 0

LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 1 2 6 6 12 27 0

LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 1 2 8 8 17 36 0

LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 1 2 10 4 17 34 0

LICEO "B. Russell" - CLES 1 2 6 7 14 30 0

LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 1 1 5 4 11 22 1

LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 1 1 3 2 8 15 0

LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 1 2 5 6 12 26 0

LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 1 2 6 7 13 29 0

LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 1 2 11 11 25 50 1

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 2 2

SCUOLA LADINA DI FASSA – SCOLA LADINA DE FASCIA 4 4

TOTALE 23 43 171 176 327 3 743 4

* sussiste una doppia figura di Funzionario Amministrativo Scolastico ad esaurimento che assorbe un posto di figura intermedia (Assistente Amministrativo Scolastico)

ISTITUTO FORMATIVO TOTALE

IFP Servizi alla persona e del Legno - TRENTO 1 2 4 2 7 1 17

IFP Alberghiero – ROVERETO 1 1 4 1 6 13

IFP Alberghiero – LEVICO 1 1 4 1 6 13

TOTALE 3 4 12 4 19 1 43

Responsabile 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. D)

Assistente 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. C)

Coadiutore 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. B)

Assistente di 
Laboratorio 

Scolastico (cat. 
C)

Collaboratore 
Scolastico (cat. 

A)

Collaboratore 
Scolastico (cat. A)
Ulteriore dotazione 

annuale
Assistente 

bibliotecario

Responsabile 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. D)

Assistente 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. C)

Coadiutore 
Amm.vo 

Scolastico 
(cat. B)

Assistente di 
Laboratorio 

Scolastico (cat. 
C)

Collaboratore 
Scolastico (cat. 

A)

Collaboratore 
Scolastico (cat. A)
Ulteriore dotazione 

annuale

Num. prog. 7 di 8 



ALLEGATO 2 - ORGANICO ASSISTENTI DI LABORATORIO SCOLASTICO PER AREA – ANNO SCOLASTICO 21-22

ISTITUTO SCOLASTICO

A
R

E
A

 IN
F

O
R

M
A

T
IC

A

A
R

E
A

 F
IS

IC
A

A
R

E
A

 C
H

IM
IC

A

A
R

E
A

 S
C

IE
N

Z
E

 N
A

T
U

R
A

L
I

A
R

E
A

 E
D

IL
E

A
R

E
A

 M
E

C
C

A
N

IC
A

A
R

E
A

 A
R

T
IS

T
IC

A

T
O

T
A

L
E

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 3 1 0 1 0 1 0 0 6

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 4 0 0 0 0 0 0 0 4

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 4 2 0 1 0 0 0 0 7

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 3 1 0 0 0 0 0 0 4

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 4 1 0 1 0 1 0 0 7

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 5 1 0 1 0 0 1 0 8

LICEO DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 5 1 0 1 0 0 0 4 11

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 6 0 1 0 0 0 0 0 7

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 4 1 1 0 2 1 1 0 10

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 2 0 1 0 0 0 0 0 3

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 4 0 1 0 2 0 0 0 7

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 4 1 1 1 5 0 3 0 15

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti/A. Pozzo" - TRENTO 7 2 6 2 4 1 4 0 26

LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 3 1 0 2 0 0 0 0 6

LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 4 2 0 2 0 0 0 0 8

LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 2 1 0 1 0 0 0 0 4

LICEO "B. Russell" - CLES 4 2 0 1 0 0 0 0 7

LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 2 1 0 1 0 0 0 0 4

LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 1 1 0 0 0 0 0 0 2

LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 4 1 0 1 0 0 0 0 6

LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 3 2 0 2 0 0 0 0 7

LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 4 4 0 3 0 0 0 0 11

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 1 0 0 1 0 0 0 0 2

SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 2 1 0 0 0 0 0 1 4

IFP Servizi alla persona e del Legno - TRENTO 1 0 0 0 0 0 1 0 2

IFP Alberghiero – ROVERETO 1 0 0 0 0 0 0 0 1

IFP Alberghiero – LEVICO 1 0 0 0 0 0 0 0 1

TOTALE 88 27 11 22 13 4 10 5 180
A

R
E

A
 E

LE
T

T
R

O
N

IC
A

 E
D

 
E

LE
T

T
R

O
T

E
C

N
IC

A

Num. prog. 8 di 8 


	All con totali
	assegnazione ATA
	assegnazione ALS x area

